REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA DURRIES
KESHILLI BASHKIAK

VENDIM

Nr. 122, dat& 30.09.2021

PER
MIRATIMIN E DISA SHTESAVE NE ANEKSIN 1 BASHKELIDHUR VENDIMIT TE
KESHILLIT BASHKIAK NR. 77, DATE 28.06.2021, PERSA I PERKET LISTES SE
PERFITUESVE NGA PROGRAMI I PROCESIT TE RINDERTIMIT PER PALLATIN
NR. 3, 5, 7 RRUGA “BASHKIMI”, PALLATI NR. 1, RRUGA “DEMOKRACIA?”,
PALLATI NR.2/1, RRUGA “PROGRESIT”, PALLATI NR.6, RRUGA “MILLENIUMI”
DHE PALLATI NR4, RRUGA “MINIERES”, NE NJESINE ADMINISTRATIVE
MANEZ, TE DEMTUARA NGA FATKEQESIA NATYRORE E TERMETIT TE
DATES 26 NENTOR 2019

N& zbatim t& nenit 113, pika 2, t&¢ Kushtetutés s& Republikés s¢ Shqipérisé, t& Ligjit
nr.139/2015, “Pér vetéqgeverisjen vendore” i ndryshuar, Ligjit nr.45/2019 “Pér mbrojtjen civile”,
Ligjit nr.44/2015, “Kodi i Progedurave Administrative i Republikés s& Shqipérisé”, Aktit
Normativ nr.9, daté 16.12.2019 “Pér pérballimin e pasojave t& fatkeqésisé natyrore”, miratuar
me Ligjin nr. 97/2019, Vendimit t&¢ Ké&shillit t¢ Ministrave nr. 750, daté 27.11.2019, “Pér
shpalljen e gjendjes s& fatkeqésisé natyrore n€ qarqet Durrés dhe Tirang”, t& ndryshuar,
Vendimit t€ Késhillit t& Ministrave nr.904, daté 24.12.2019 “Pé&r pércaktimin e rregullave, t&
kategorive prioritare, masés s¢ pérfitimit, autoriteteve pérgjegjése dhe progedurave pér
vlerésimin dhe pérzgjedhjen e pérfituese nga disa programe t& progesit t& rindértimit” i
ndryshuar, Vendimit t¢ Késhillit t&8 Ministrave nr. 5, daté 06.01.2020 “Pér pércaktimin e
rregullave dhe t& progedurave pér pérfitimet nga programi i granteve té rindértimit dhe projektet
model” i ndryshuar, Urdhérit nr. 164, daté 01.07.2020 “Pér ngritjen e komsionit t& posagém pér
vlergsimin dhe pérzgjedhjen e pérfituesve nga programet e progesit t& rindértimit”, i ndryshuar,
t€ raportit t€¢ Komisionit t& Posagém, si dhe sipas relacionit t& hartuar nga ky komision, me
propozim t€ Zgvéndéskryetares s& Bashkisg, e cila kryen funksionet e Kryetarit t& Bashkisé,
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KESHILLI BASHKIAK
VENDOSI:

1. Miratimin e disa shtesave né Aneksin 1 bashkélidhur Vendimit t& Késhillit Bashkiak nr. 77,
daté 28.06.2021, pérsa i pérket listés s& pérfituesve, q¢ do t& pérfitojné nga programi i
progesit t& rindértimit pér Pallatin Nr.3,5,7 Rruga “Bashkimi”, Pallati Nr.l, Rruga
“Demokracia”, Pallati Nr.2/1, Rruga “Progresit”, Pallati Nr.6, Rruga “Milleniumi” dhe
Pallati Nr.4, Rruga “Minierés”, né Njésingé Administrative Manéz, t&¢ démtuara nga
fatkeqésia natyrore e térmetit t& datés 26 néntor 2019, si mé poshté vijon:

GJENDJE STRUKTURAE

NR. PRONARI FAMILJARE SIPAS APARTAMENTIT QE
CERTIFIKATES DO PERFITOHET
& ORGERT SHEHI 5 "
&1 RAMAZAN HOXHA . -
- FEJZULLA HASANA] .;,;;\ % 5.1
4L
6 AHMET KURTI B > ) 341
67 VRENOZ XHANAJ nf g ég %%_ +4) 341
. FERID MEKA 5 -
ISMETE FARRUKU, GOJARD
FARRUKU, ESMERALDA
- FARRUKU, DARSEDA . 341
FARRUKU, LUCIANO
FARRUKU

2. Miratimin e raportit me nr. 2145/39 prot., daté 24.09.2021 t& Komisionit t& Posagém pér
disa shtesa n& Aneksin 1 bashkélidhur Vendimit t&¢ Késhillit Bashkiak nr.77, datg
28.06.2021, pérsa i pérket listés s& pérfituesve, q& do té pérfitojné nga programi i progesit t&
rindértimit pér Pallatin Nr.3,5,7 Rruga “Bashkimi”, Pallati Nr.1, Rruga “Demokracia”,
Pallati Nr.2/1, Rruga “Progresit”, Pallati Nr.6, Rruga “Milleniumi” dhe Pallati Nr.4, Rruga
“Minierés”, né Njésingé Administrative Manéz, t¢ démtuara nga fatkeqésia natyrore e
térmetit t€ datés 26 néntor 2019.

3. Ngarkohen pér zbatimin e kétij vendimi Drejtoria e Shérbimeve, Drejtoria e Planifikimit,
Kontrollit dhe Zhvillimit t& Territorit, Komisioni i Posagém dhe Zyra e Posagme e
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Rindértimit, Rikonstruksionit dhe Rimé¢kémbjes Ekonomike prané Drejtorisé sé
Shérbimeve.

Ky vendim hyn né& fuqi 10 dité mbas shpalljes (sipas pércaktimeve t& nenit 55, pika 6, t&
Ligjit Nr.139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”, i ndryshuar).

Ani Dyrmishi
U shpall sot me daté 01.10.2021
’qr" B f-'\:'“
Lgpes ¥

(
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HEPUBLIKA E SHWIPERISE
BASHKIA DURRES
KOMISIONI I POSACEM

Nt. /45 Prot. Durres, mé 24 © P 2021
35 \QIPE

RAPORT

PER MIRATIMIN E DISA SHTESAVE NEE ANEKSIN 1 BASHKALIDHUR VENDIMIT

TE KESHILLIT BASHKIAK NR. 77 DATE 28.06.2021, PERSA I PERKET LISTIES SE

PERFITUESVE NGA PROGRAMI I PROCESIT TE RINDERTIMIT PER PALLATIN

NR.3,5,7 RRUGA “BASHKIMI”, PALLATINR.1, RRUGA “DEMOKRACIA",

PALLATI NR.2/1, RRUGA “PROGRESIT”, PALLATI NR.6 RRUGA “MILIENIUMI”
DHE PALLATI NR.4, RRUGA *MINIERES”, NE NJESINE ADMINISTRATIVE
MANEZ, TE DEMTUARA NGA FATKEQESIA NATYRORE E TERMETIT TF

DATES 26 NENTOR 2019.

A \

Baza Ligjore: Né mbéshtetje t& Kushtetutés s¢ Republikés sg * q:pum ligjit nr.139/2015.7Pér
vetéqeverisjen vendore™, i ndryshuar™. ligjit nr. 477;/ 0

Késhillit t&¢ Ministrave nr.750, daté 27.11.2019 \fﬁrﬁg}]ga}l{cn ':‘,"L](,ndw; sé fatkeqésisé natyrore
né garget Durrés, Tirané dhe Lezh&té ndryshuar, \kaa;;Np)‘matnv nr, 9, daté daté 16.12.2019,
“Pér pérballimin ¢ pasojave té latkeqésisé natyrore”, miratuar me ligjin nr.97/2019. 1 cili, ka si
objekt kryesor t& rregullojé funksionimin e organeve pérgjegjése pér rehabilitimin dhe

2 crﬂmbto;t|u1 civile”™. Vendimit (&

rindértimin e komuniteteve dhe t& territoreve t& prekura nga fatkeqésité¢ natyrore ose fatkeqési (&
tjera. si dhe zhvillimin e territoreve t¢ reja. duke pércaktuar detyrat dhe pérgjegjésité ¢ tyre.
programet ¢ procesit t& rind@rtimit, funksionimin ¢ fondit (¢ rind@rtimit dhe procedurat pérkatise.
Vendimin nr. 904, daté 24.12.2019. “Pér pércaktimin ¢ rregullave. & kategorive prioritarc. mascs
s¢ pérfitimit, autoriteteve pérgjegjése dhe procedurave pér vlerésimin dhe pérzgjedhjen ¢
pérfituesve nga disa programe t& procesit t& rindértimit”™, t¢ ndryshuar.

I: nderuar zonja Kryetare,

Me Vendimin nr. 77 daté 28.06.2021. Késhilli Bashkiak ndér (& tjera ka miratuar cdhe listén ¢
pérfituesve nga programi i procesit t€ rindértimit pér Pallatin Nr.3.5.7 Rruga ~Bashkimi™. Pallati
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Nr.1. Rruga “Demokracia™, Pallati Nr.2/1. Rruga “Progresit”, Pallati Nr.6 Rruga “Milleniumi’
Dhe Pallati Nr.4. Rruga “Minierés™, né Njésiné Administrative Manéz, t&€ démtuara nga
fatkegésia natyrore e térmetit € datés 26 Néntor 2019, hartuar nga Komisioni i Posagém sipas
aneksit | bashkélidhur kétij vendimi.

Duke géné se ASHK vijon me kthimin ¢ pérgjigjieve lidhur me konfirmimin e pronésisé, si dhe
plot&simin ¢ dokumentacionit nga nga Njésia Administrative Manéz, Zyra ¢ Posagme ¢
Rindértimit, Rikonstruksionit dhe Rimékémbjes Ekonomike prané Drejtorisé sé Shérbimeve
Publike, ka kryer shqyrtimin dhe kualifikimin ¢ dosjeve té pronaréve té apartamenteve respektive
Pallati nr.3&7 rruga "Bashkimi", Pallati nr.6 rruga "Mileniumi" dhe Pallati nr.4 rruga "Minierés"
Ky dokumentacion dhe kjo listé e subjekteve pérfituese i vihet n& dispozicion Komisionit (¢
Posagém nga Zyra e Posacme e Rindértimi, népérmjet :

. Raportit nr. 2145/33 prot. daté 24.09.2021 pér Pallatin Nr.3 Rruga “Bashkimi™ ku kang
kualifikuar 2 subjekte pérfituese t€ cilét kané aplikuar né platformén “Shtépia ime™ duke
marté gjendjen familjare t€ datés s€ aplikimit,

2. Raportit nr. 2145/34 prot. daté 24.09.2021 pér Pallatin Nr.7 Rruga “Bashkimi™ ku kan¢
kualifikuar 2 subjekte pérfituese té cilét kané aplikuar né platformén “Shtépia ime™ duke
marré gjendjen familjare (& datés sé aplikimit,

3. Raportit nr. 2145/35 prot. dat¢ 24.09.2021 pér Pallatin Nr.6 Rruga “Mileniumi™ ku kand
kualifikuar 2 subjekte pérfituese té cilét kané aplikuar n¢ platformén “Shtépia ime™ duke
marré gjendjen familjarc (¢ datés s€ aplikimit.

4. Raportit nr. 2145/36 prot. daté 24.09.2021 pér Pallatin Nr.4 Rruga “Minieres”™ ku kang

kualifikuar 1 subjekt pérfituese i cili ka aplikuar né pf rmén “Sht€pia ime™ duke marr¢

giendjen familjare t€ datés s€ aplikimit.
% i .-, rm’
Kjo listé e subjekteve pérfiton nga programi i pi(ﬁ@f‘gﬁtﬁqc@i‘lmm né bazé t& dokumentacionit
pérkatés dhe parashikimeve (& Vendimit & Késhillit {©vhTistrave Nr. 904, daté 24.12.2019 “Pé
pércaktimin e rregullave, t& kategorive prioritare,masés s¢ pérfitimit, autoriteteve pérgjegjése dhe
procedurave pér vlerésimin dhe pérzgjedhjen e pérfituesve mbi disa programe té procesit (&
rindértimit™, 1 ndryshuar.

Pér sa mé sip€r. bazuar né legjislacionin e sipérpérmendur dhe procedurés s¢ ndjekur nga Zyra ¢
Posagme ¢ Rindértimit. Rikonstruksionit dhe Rimékémbijes Ekonomike dhe Komisioni i
Posacém, kérkohet miratimi i disa shtesave né Anecksin 1 bashkalidhur Vendimit & Ké&shillit
Bashkiak nr. 77 daté 28.06.2021, pérsa i pérket listés s& pérfituesve qé do t& pérfitojné nga
programi i procesit t€ rindértimit pér Pallatin Nr.3,5,7 Rruga “Bashkimi”, Pallati Nr.1, Rruga
“Demokracia”, Pallati Nr.2/1, Rruga “Progresit”, Pallati Nr.6 Rruga ° Mlllemuml' Dhe Pallati
Nr.4, Rruga “Minierés”, né Njésiné Administrative Manéz, t&¢ démtuara nga fatkeqésia natyrore
e t&rmetit t& datés 26 néntor 2019 si mé poshté vijon:
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GJENDJE STRUKTURA E
Nr. PRONARI FAMILJARE SIPAS | APARTAMENTIT QF
| CERTIFIKATES DO PERFITOHET

63 | ORGERT SHIEH] 5 3]
R RAMAZAN HOXIIA 3 241
65 | FEJZULLA HASANAJ 3 o 241

66 AHMET KURTI B 6 3

67 VRENOZ XHANAJ 9 (5+4) 341

68 FERID MEKA T3 I+]

ISMETE FARRUKU, GOJARD -
FARRUKU, ESMERALDA
69 FARRUKU, DARSEDA 8 3+
FARRUKU, LUCIANO
FARRUKU
KOMISIONI | POSACIEM:
Gentian Kallmi Kryetar &
Frmal Lufo Anélar
Andri Cerri Anétar
Diana Mandia Anétare
Klara Agasi Anétare
Edvin Hysi Anétar_
Afroviti Manthjo Anétai
Muharrem Sula Anétal
S5
iRIA c,«"@
“’Pm 5 *
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
PREFEKTI I QARKUT DURRES

I\'r.'ﬁ?érot. o~ Durrés, mé OZ. /@ 2021
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Lénda: Verifikim i ligjshimérise sé aktit O, AR 2/
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KESHILLIT BASHKIAK  ~~
DURRIES

Verifikova ligjshméring e Vendimit t& Késhillit Bashkiak Durrés Nr.122 daté 30.09.2021
“Pgr miratimin e disa shtesave né aneksin 1 bashkélidhur Vendimit t& Késhillit Bashkiak Nr. 77,
daté 28.06.2021, pérsa i pérket listés sé pérfituesve nga programi i progesit t€ rindértimit pér
pallatin nr. 3, 5, 7 rruga “Bashkimi”, pallati nr. 1, rruga “Demokracia”, pallati nr.2/1, rruga
“Progresit”, pallati nr.6, mruga “Milleniumi” dhe pallati nr.4, rruga “Minierés”, né Njésing
Administrative Manéz, t8 démtuara nga fatkeqésia natyrore e térmetit t€ datés 26 néntor
20197

E gjej até t& bazuar né ligj dhe né bazé t& kompetencave qé¢ me jep Ligji Nr.107/2016 “Pér
Prefektin e Qarkut”, e konfirmoj bazueshméring ligjore té tij.

Duke ju falenderuar pér bashképunimin.

PREFEKTI

ROLAND NASTO

Adresa: Sheshi “LIRIA” Durrés, Shgip&ri,e-mail: Prefekti.Durres@mb.gov.al Tel:4+355 52 225 528, prefektidurres.gov.al 1
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